KBA12（G）矿用本安型摄像仪
（V1.0）
使
用
说
明
书
产品执行标准：Q/TBDJ169-2020

1) 摄像仪适用于有瓦斯、煤尘爆炸危险的煤矿井下、露天煤矿、选煤厂等工作
场所。
二、 型号说明
三、 外观和安全标志
1. 外观：
1) 外形尺寸：337mm*173mm*187mm；
2) 外形尺寸如下图所示；
KBA12（G）矿用本安型摄像仪使用说明书
第 6 页 共 14页
2. 安全标志：
1) 防爆形式：矿用本质安全型；
2) 防爆标识：EX ib I MB；
四、 环境条件
1. 气压：80KPa～106KPa；
2. 环境温度：0℃～+40℃；
3. 平均相对湿度：不大于 95% (+25℃)；
4. 无显著振动和冲击的地方；
5. 有瓦斯和煤尘爆炸危险的煤矿井下，无破坏金属和绝缘材料的腐蚀性气体的地方；
五、 主要技术参数
1. 主要特点：
1) 根据现场需要，摄像仪可以将采集到的视频图像信号以网络光信号或以太网
信号方式输出。
2) 并具有辅助照明功能。
3) 采用光缆传输，无距离限制；
KBA12（G）矿用本安型摄像仪使用说明书
第 7 页 共 14页
4) 应用在煤矿井下各个地点；
5) 采用不锈钢材料制造；
6) 原装摄像机，性能优异；
7) 防护等级 IP65；
8) 传输码率可调，可根据监测点的不同，传输不同质量的图像；
2. 供电电源
1) 工作电压：两路 DC12V；
2) 工作电流：每路电流≤1A；
3. 在 2 Lux 环境照度下：
1) 图像灰度等级：≥7级；
2) 水平清晰度：≥350TVL；
4. 光信号输出
1) 传输口数量：2路×2纤；
2) 传输方式：TCP/IP 以太网光信号传输；
3) 连接形式：单模、SC；
4) 传输速率：100Mbps；
5) 发射功率：-15dBm～0dBm；
6) 接收灵敏度：-25dBm；
5. 以太网电接口：
1) 接口数量：3个；
KBA12（G）矿用本安型摄像仪使用说明书
第 8 页 共 14页
2) 传输方式：全双工 CP/IP 以太网光信号传输；
3) 传输速率：1/100Mbps；
4) 信号电压峰峰值：1V～5V；
5) 最大传输距离：100m（HMYV 4*2**0.5mm²）；
6. 无线信号传输:（在环境照度 250Lx±50Lx 下）：
1) 工作频段：（5±0.5）GHz；
2) 无线端传输协议：IEEE 802.11b/g；
3) 调制方式：OFDM、DSSS；
4) 无线输出功率：（-40～-10）dBm；
5) 最大传输距离：≥20m（与 KT154-F5 矿用本安无线基站配套使用）；
六、 现场调试配置文件
1. 更改 IP地址：
1) 使用 web 页面登录摄像仪主界面（摄像仪壳体上贴有出厂 IP地址）
账号：admin
密码 shsany12345
KBA12（G）矿用本安型摄像仪使用说明书
第 9 页 共 14页
2) 进入高级配置——网络——TCP/IP 修改 IP 地址
2. 5G 模组配置
1) 5G 模组接口说明
KBA12（G）矿用本安型摄像仪使用说明书